

# سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir  
مآزندان دیبر خانه دیپلماسی آموزشی  
کشور است



یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲  
۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵  
۲۲ کتبر ۲۰۲۳  
سال نهم - شماره ۲۳۵۴  
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

در روزنامه امروز می خوانید

رئیس کل دادگستری استان گیلان:  
**دانشگاه گیلان باید  
در کاهش آسیب های  
اجتماعی کمک کند**



مدیر کل صحت گیلان:

**صادرات موتور محرکه  
اقتصاد و رمز بقای کشورها  
در بازارهای جهانی است**



مدیر عامل شرکت گاز گیلان:

**مانور مقابله با هر گونه بحران  
احتمالی ناشی از انفجار گاز  
در رشت برگزار شد**



استاندار گیلان در جمع اهالی روستای نوده فاراب عمارلو:

## مسئولان با حضور در روستاها باید از دغدغه های مردم بکاهند



**یادداشت امروز**  
رسول سعیدی زاده

### لژوم تقویت محور مقاومت اسلامی

جنگ اسرائیل با حماس وارد چهاردهمین روز خود شد. در نتیجه حملات شدید اسرائیل به فلسطینیان در نوار غزه و کرانه باختری در دو هفته گذشته، در مجموع ۳۵۴۷ فلسطینی شهید و ۱۳۳۶۵ نفر زخمی شدند. تلفات صهیونیست ها نیز تا به امروز ۱۴۰۳ کشته، ۳۸۰۰ زخمی، بیش از ۲۰۰ اسیر و عده ای مفقود است.



سه روز پیش بیشترین تلفات انسانی در غزه رخ داده است؛ در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ و در بجنوبه جنگ اسرائیل و حماس، انفجاری در پارکینگ حیاط بیمارستان الاملی عرب (بیمارستان المعمدانی) واقع در شهر غزه رخ داد که منجر به تعداد نامشخصی کشته و مجروح شد. حدود هزار آواره فلسطینی در بیمارستان پناه گرفته بودند. گزارش ها مربوط به تعداد تلفات بسیار متفاوت بود، سازمان های اطلاعاتی آمریکا تعداد کشته شدگان را بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ نفر ارزیابی می کنند، و وزارت بهداشت غزه رقم ۴۷۱ مورد را گزارش می دهد. حماس گفته است که اسرائیل عمداً این بیمارستان را بمباران کرده است.

هم زمان با انتشار خبر فجع بودن حادثه، اسرائیل و آمریکا برای سلب مسئولیت از خود اعلام کردند که منابع اطلاعاتی آنها نشان می دهد علت این انفجار پرتاب نافر جام راکت توسط جهاد اسلامی فلسطین از داخل غزه بوده است که جهاد اسلامی فلسطین آن را تکذیب کرده است.

اسرائیل برای جبران شکست خود در ماجرای حمله حماس به سرزمین های اشغالی، درصدد یک حمله وسیع زمینی به غزه است و هدفش نیز پناه گفنه باراکات یکی از اعضای کابینه رژیم اسرائیل آزادی گروگان ها اسرائیلی و جلوگیری از تلفات غیرنظامیان فلسطینی نیست، بلکه منظور نابودی جنبش مقاومت اسلامی معروف به حماس است.

از طرف دیگر نظامیان اسرائیل تدارکات لجستیکی و هماهنگی های لازم برای حمله به غزه را انجام داده و مجوز شروع حمله به غزه را نیز دارند و دیگر نیازی به ساعت صفر نیست. تنها مانع حمله اسرائیل به غزه، وجود ملموس پشتیبانان جنبش مقاومت اسلامی است.

حزب الله لبنان در شمال اسرائیل، گروه های طرفدار ایران در سوریه، و همچنین جنبش های انصارالله یمن و مقاومت اسلامی عراق، از جمله نیروهای آماده برای حمله به اسرائیل و هم پیمانان آن هستند. به اتفاق سیاستمداران و تحلیلگران سیاسی حمله اسرائیل به غزه موجب جنگ بزرگی در خاورمیانه خواهد شد که توقف آن به آسانی مقدور نیست. این جنگ حتی ممکن است تبدیل به جنگ جهانی سوم شود.

برای روزها و حتی ساعت های آینده هر احتمالی داده می شود اما براساس آن چه در جنگ فرسایشی اوکراین رخ داد و موجب تضعیف روسیه شد، بهترین گزینه برای ایران، فرسایشی شدن جنگ اسرائیل با محور مقاومت اسلامی است که موجب تحلیل رفتن نیروی نظامی و تسلیحاتی صهیونیست ها خواهد بود. بنابراین تقویت بیش از پیش محور مقاومت اسلامی ضروری بوده و لژومی به درگیری مستقیم ایران در جنگی که کل آن به ضرر کشور خواهد بود، نیست. جنگ زمینی و درگیری طولانی از جهت های مختلف، سم مهلکی برای اسرائیل خواهد بود و البته این نقشه راه، روشی کم هزینه برای رسیدن به مقصود یعنی نابودی اسرائیل، و برای بازپس گیری سرزمین های اشغالی از جنگ صهیونیست ها می باشد.

qubbat@yahoo.com

### آمادگی هلال احمر گیلان برای اعزام نیروهای امدادگر تخصصی به غزه

مهر: مدیرعامل هلال احمر گیلان از اعلام آمادگی برای اعزام نیروهای امدادگر تخصصی به غزه خبر داد و گفت: ۴۵۰۰ نفر از نیروها برای حضور در مناطق جنگ زده اعلام آمادگی کرده اند. هادی سلیمی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با عملیات های جنگ طلبانه و زیر پا گذاشتن پروتکل های بین المللی مراکز درمانی غزه را مورد هدف قرار می دهد، اظهار کرد: امدادگران، پرستاران و پزشکان با اجتماع در مصلا امام خمینی (ره) رشت ضمن محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی آمادگی خود را برای ارائه خدمات در مناطق جنگ زده اعلام کردند.

وی با بیان اینکه طی نیم قرن گذشته رژیم غاصب و کودک کش فلسطین ۳۳ بیمارستان را مورد حمله و تخریب کرده است، افزود: امروز امدادگران و کادر درمان در سطح کشور با منطق قدرت و روایتگری می خواهند جنایت این رژیم غاصب را به جامعه بین المللی برسانند.

سلیمی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر در مجموعه استان و در سطح کشور آماده ارائه خدمت و اعزام نیروهای امدادگر تخصصی است و محموله های غذایی نیز پارگیری شده و در صورت باز شدن گذرگاه های مرزی به مناطق جنگ زده ارسال می شود.

مدیرعامل هلال احمر گیلان از ثبت نام نیروهای امدادی و درمانی به مراکز جنگ زده خبر داد و گفت: نیروهای ولانمدار و مردم گیلان نیز تاکنون بیش از ۴۵۰۰ نفر آمادگی خود را برای اعزام به مناطق جنگ زده اعلام کرده اند. وی همچنین در پایان بیانه کادر درمان نیروهای امدادی هلال احمر را قرائت کرد.

**آرنا** مجموعه ورزشی

آکادمی بسکتبال

آموزش فوتسال و والیبال

ایروبیک بدنسازی و آمادگی جسمانی

سونای جکوزی استخر

گلزار، بلوار دیلمان، خیابان وحدت

۳۳۷۶۳۲۴۸

**لوستر اکبری**

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت- اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

**هموطن عزیز**

زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران  
انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.

شماره حساب ۰۵۰۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی  
شماره حساب ۰۸۰۰۰۷۲۰۲۵۰۱۰ بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

عکس: برداشت انار در روستای انبوه و دیدار  
پدید آورنده: بهرام قربانچور







## افزایش تولید، ارمغان گشت دانش بنیان برای کشاورزان گلستان است



ایرنا: مدیرکل جهاد کشاورزی گلستان گفت: اصلاح الگوی کشت و رونق کشاورزی دانش بنیان، افزایش تولید را برای بهره‌برداران استان ارمغان دارد که دولت سیزدهم در راستای امنیت غذایی این موضوع مهم را مورد توجه قرار داده است.

محمد پزوهلی در این منظره کشت پاییزه در مزرعه آل جلیل آق‌قلا اظهار کرد: با وجود خشکسالی شدید به دلیل استفاده از فناوری‌های دانش بنیان به سمت حداکثر تولید محصولات حرکت می‌کنیم که نمونه آن افزایش تولید گندم از ۴۰۰ به ۷۵۰ هزار تن است.

وی افزود: با اصلاح الگوی کشت ۳۶۷ هزار هکتار از اراضی گلستان به کشت گندم، ۷۵ هزار هکتار کشت کلزا، ۷۰ هزار هکتار زیر کشت جو، هزار و ۵۰۰ کالینا، هزار و ۲۵۰ هکتار گلرنگ و ۳۰۰ هزار هکتار زیر پوشش طرح جهش تولید در دیمزارها می‌رود.

وی بیان کرد: افزایش سطح زیر کشت با استفاده از فناوری‌های کشاورزی، حفاظتی و خاکبرداری به حفظ ذخایر زیرزمینی کمک می‌کند. سالانه ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول کشاورزی در گلستان تولید می‌شود که ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن محصول زراعی، حدود ۷۰۰ هزار تن تولید دامی، ۳۴۰ هزار تن محصول باغی، ۲۴۰ هزار تن تولید جنگل و مرتع و بقیه در حوزه صید و پرورش انواع ماهی سوپا، خاویار، دانه روغنی کلزا، گندم، چغندر، گوشت مرغ، جو، آفتابگردان، پنبه، توتون، پسته، برنج، هلو، آلو، خرمالو و زیتون رتبه‌های اول تا پنجم کشور را در اختیار دارد.



رئیس ستاد انتخابات گلستان عنوان کرد:

## ثبت نام ۱۷ گلستانی در انتخابات مجلس

مهر: رئیس ستاد انتخابات گلستان از ثبت نام ۱۷ گلستانی در انتخابات مجلس خبر داد.

سیدعلی مهاجر، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با آغاز فرایند ثبت نام نهایی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی از صبح روز گذشته تاکنون ۱۷ نفر ثبت نام خود را نهایی کرده‌اند.

وی افزود: ۶۰۹ نفر از مناقضیان تأیید شده در مرحله پیش ثبت نام امکان ثبت نام نهایی و پارگذاری مدارک را در این مرحله دارند.

رئیس ستاد انتخابات گلستان گفت: داوطلبان در هنگام ثبت نام باید تاییدیه ۵ ساله آموزشی پژوهشی و مدیریتی خود را در سامانه جامع پارگذاری کنند و این امر مستلزم نامه‌نگاری و درخواست کتبی خود نامزد، به معاونت توسعه و منابع انسانی سازمان مطبوع است.

وی خاطر نشان کرد: هم‌چنین با توجه به قانون شفافیت مالی در این دوره از انتخابات تمامی مناقضیان در هنگام ثبت نام باید برگه گواهی معرفی ثبت حساب غیر تجاری را در سامانه جامع انتخابات پارگذاری کنند. با تأکیدات رئیس ستاد انتخابات کشور و دستورالعمل‌های ابلاغی زمان ثبت نام به هیچ عنوان تمدید نشده و هم‌چنین پس از ثبت نهایی مدارک امکان ویرایش وجود ندارد.

وی افزود: از تمامی مناقضیان تأیید شده در مرحله پیش ثبت نام می‌خواهیم زمان ثبت نام خود را به آخرین روز مهلت تعیین شده موکول نکرده و با نهایی کردن مدارک در پنجره واحد وزارت کشور حضور با عدم حضور خود را در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اعلام کنند.



## پلمب ۷۰ آسانسور ناایمن در گلستان



مدیرکل استاندارد گلستان گفت: ۷۰ آسانسور غیرایمن در گلستان پلمب شده که بیشتر مربوط به اماکن دولتی و عمومی است.

سیدمهدی حسینی اظهار کرد: سال گذشته ۸۵ پروانه کاربرد علامت استاندارد در گلستان صادر شده و این عدد در سال جاری ۵۰ فقره بوده است که حوزه‌های خوراک دام و طیور را شامل می‌شود.

مدیرکل استاندارد گلستان از تمدید ۱۵۲ پروانه کاربرد علامت استاندارد در سال گذشته خبر داد و افزود: اسال هم تاکنون ۳۲ فقره تمدید شده و برنامه ابلاغی استان ۱۲۰ پروانه است.

طبق گفته وی ۶ مورد صدور پروانه حد مجاز آلاینده هم در استان انجام شده که ۱۰۰ درصد برنامه تحقق یافته است. هزار و ۴۰ بازرسی فنی در برنامه استان بود که هزار و ۵۶ بازدید انجام شده است و همچنین ۱۲۹ درصد بازرسی صنایع انرژی بر محقق شده، یعنی ۲۴ بازرسی در دستور کار بود که ۳۱ مورد انجام شد.

مدیرکل استاندارد گلستان گفت: ۷۰ آسانسور غیرایمن در گلستان پلمب شده که بیشتر مربوط به اماکن دولتی و عمومی است.

وی توضیح داد که استاندارد اولیه و ادواری آسانسور اجباری است و هر سال باید تأیید ایمنی گرفته شود. همه واحدهای ساختمانی نسبت به گرفتن تأییدیه آسانسور باید اقدام کنند در غیر این صورت هر اتفاقی که رخ دهد بر عهده خود آنها است.

مدیرکل استاندارد گلستان با بیان این که بیمه کردن آسانسور نیاز به تأییدیه دارد، گفت: ۱۰ هزار آسانسور در استان وجود دارد که سال گذشته فقط برای هزار و ۵۰ آسانسور تأییدیه صادر شده است و بقیه به استانداردم مراجعه نکرده‌اند.

طبق گفته وی ۶۰۰ فقره از تأییدیه‌ها، اولیه و ۴۰۰ مورد هم ادواری بوده است.

حسینی بیان کرد که در سال جاری هم تاکنون ۳۸۲ فقره تأییدیه صادر شده که ۱۵۹ مورد آن ادواری بوده است.

وزیر کشور:

# توسعه پایدار در گرو رونق دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه است



ایرنا- وزیر کشور گفت: تقویت دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه با ابتکار دولت سیزدهم، فرصت مناسب گسترش روابط در حوزه‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی برای استان‌های مرزی از جمله گلستان است.

آیة الله سید کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه گلستان اظهار کرد: با آگاهی برخی اختیارات به استانداران از سوی رئیس جمهور و با توجه به برخورداری گلستان از مرز مشترک با ترکمنستان، فرصت مناسبی برای پیشرفت این استان فراهم شده است.

وی بیان کرد: گلستان با وجود مزبانی از اقوام و مذاهب گوناگون، دارای وحدت و یکپارچگی مطلوبی است که این انسجام می‌تواند به یکی از ابزارها و راه‌های مهم رسیدن به توسعه پایدار این استان تبدیل شود.

وزیر کشور با اشاره به وضعیت خلیج گرگان، گفت: با تلاش‌های صورت گرفته از جمله اجرای طرح لایروبی، نگرانی کوتاه مدت برای ادامه حیات این پهنه آبی برطرف شده و پس از آن باید به دنبال اقدامات بلند مدت بود.

حیدری باز شدن گره مجتمع پرورش گلستان پس از ۱۸ سال و پایان دغدغه هزاران سهامدار این مجتمع با ورود دستگاه اجرایی و دستگاه قضا را دیگر اقدام ارزشمند دولت در این استان دانست و اظهار امیدواری کرد: استمرار این گونه اقدامات و توجه بیشتر به توسعه حوزه راه و شیلات به بهبود وضعیت اقتصاد و درآمد

ساکنان گلستان منجر شود. وزیر کشور با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر مقابله با آسیب‌های اجتماعی، خاطرنشان کرد: در این راستا با بهره‌گیری از ظرفیت مردمی در استان اقدام خوب شکل گرفته و در ادامه به حمایت بیشتر نماینده ولی فقیه در استان نیاز است.

آیة الله سید کاظم نورمفیدی اظهار کرد: جزیره آشوراده یکی از ظرفیت‌های مهم گلستان برای توسعه پایدار است که با دستور و تأکید رئیس جمهور مقدمات اجرای طرح توسعه گردشگری در آن فراهم شده و می‌تواند به سرانجام خوبی برای رونق اقتصادی گلستان ختم شود.

نمایند ولی فقیه در گلستان با اشاره به اتفاقات منطقه خاطرنشان کرد: جنایت رژیم غاصب صهیونیستی جنایتی بزرگ است و فراتر از آن، روایت‌هاست که تلاش دارند ظالم را مظلوم جلوه دهند و برخی نیز تحت تأثیر این روایت‌های دروغین و ظالمانه قرار می‌گیرند.

علی محمد زنگانه بیان کرد: همچنین رشد اعتبارات تملک دارایی استان از ۴۰ هزار میلیارد ریال در انتهای دولت قبل به بیش از ۱۶۳ هزار میلیارد ریال ارتقا یافته است.

وی اظهار کرد: پروژه‌های نیمه تمام گلستان از هزار و ۲۰۰ پروژه در انتهای دولت قبل با حمایت‌های صورت گرفته به حدود ۸۰۰ پروژه رسیده است.

نمایند مردم گرگان و آق قلا گفت: باتوجه به اینکه گلستان دومین تولیدکننده گوشت مرغ در کشور است، نباید وضعیت تولید کنندگان ما به این شکل باشد که برای دریافت تسهیلات با مشکل مواجه شوند. این امر باعث می‌شود که تولیدکنندگان استان به عنوان تولیدکنندگان بی‌ساختار باقی بمانند.

## شهر «قرق» گلستان ظرفیت ویژه‌ای برای رونق گردشگری و کشاورزی دارد

شهردار قرق گفت: یکی از افتخارات مجموعه شهری قرق میزبانی از ۲ شهید غواص گمنام است که با نگاه مجموعه شهری از ظرفیت این حضور این افتخارآفرینان وطن در مسیر بهبود حوزه فرهنگی استفاده خواهیم کرد. کلسیای حضرت مریم از دیگر ظرفیت‌های شهر قرق است که مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی قرار دارد.



از ظرفیت‌هایی مانند میرال قرمز و موزه میراث روستایی، قابلیت تبدیل به مقصد گردشگری به خصوص برای طبیعت‌گردان را دارد.

شهردار قرق گفت: نیاز اول موزه میراث روستایی در مجموعه پارک جنگلی قرق دهه فجر اسال افتتاح خواهد شد.

عنايت افزود: در راستای توجه به توسعه که رونق اشتغال را نیز در پی خواهد داشت، در اختیار گرفتن مدیریت پارک جنگلی قرق توسط شهرداری مورد پیگیری قرار دارد تا با معرفی سرمایه‌گذاری مطمئن در کنار اشتغالزایی، حفاظت از این سرمایه ملی هم مورد توجه بیشتر قرار بگیرد.

خوبی به این شهر اختصاص یافت. شهردار قرق گفت: دولت سیزدهم در یک مرحله، یک عدد کامیون جمع‌آوری زباله را به صورت رایگان به این شهر واگذار کرد و علاوه بر آن مجموعه هفت هکتاری اراضی ملی با تقسیم به ۱۲۴ پلاک به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت که در کنار فضای مسکونی، زمین چمن، پارک شهری، واحدهای تجاری و مجتمع‌های درمانی در این مجموعه پیش‌بینی شده است.

وی اظهار کرد: یکی از سرمایه‌های ویژه و ملی این شهر، پارک جنگلی «قرق» است که در سال ۱۳۴۲ به عنوان پارک جنگلی ثبت شده و به دلیل برخورداری

## تخصیص هزار و ۱۱۰ تن قیر رایگان برای آسفالت محلات هدف بازآفرینی گلستان

مهدی ملک گفت: در راستای اقدام مشترک بین اداره کل راه و شهرسازی و شهرداری‌های استان، هرساله مقدار مشخصی قیر رایگان برای بازآفرینی محلات هدف به شهرها اختصاص پیدا می‌کند.

او افزود: در سال ۱۴۰۰، شرکت بازآفرینی شهری ایران با همکاری اداره کل راه و شهرسازی گلستان، دو هزار و ۱۲۲ تن قیر رایگان به شهرهای استان اختصاص داد که با این میزان حجم قیر ۲۷۰ هزار مترمربع از بافت فرسوده استان آسفالت شد.

ملک افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز هزار و ۱۱۰ تن قیر رایگان برای بازآفرینی محلات هدف شهرهای خان‌بین، گم‌پشان، سبینه‌شهر، فاضل‌آباد، گنبد، رامیان و آق قلا با ارزش ریالی ۱۰۵ میلیارد ریال تصویب شد.

ملک با بیان اینکه این حجم از قیر، ۱۶۸ هزار مترمربع از معابر را پوشش می‌دهد، گفت: میزان تخصیص قیر رایگان به محلات هدف بازآفرینی شهری گلستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.



مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از تخصیص یک هزار و ۱۱۰ تن قیر رایگان به شهرداری استان برای آسفالت ۱۶۸ هزار متر مربع معابر خاکی خبر داد.

رئیس کل دادگستری گلستان:

## سرعت و دقت رسیدگی به پرونده‌ها مهم‌ترین اصول قضایی است

مهر: رئیس کل دادگستری گلستان گفت: سرعت و دقت رسیدگی به پرونده‌ها از مهم‌ترین اصول رسیدگی‌های قضایی است.

حیدر آسیابی در بازدید سیزدهم از محاکم بخش کمالات استان، موضوع چگونگی پاسخگویی به مردم و کیفیت رسیدگی‌ها را بررسی کرد و گفت: از ظرفیت شعب صلحی شورای حل اختلاف برای حل و فصل خصومت و مشکلات طرفین پرونده‌ها بیشتر بهره ببرند.

وی در این بازدید با تأکید بر تکمیل پرونده‌ها به دادگستری افزود: سرعت و دقت رسیدگی به پرونده‌ها از مهم‌ترین اصول رسیدگی‌های قضایی است.

رئیس کل دادگستری گلستان در این بازدید بر تعیین تکلیف زودتر پرونده‌های معوقه در شعب هم تأکید کرد.

آسیابی با تعدادی از مراجعان هم‌گفت‌وگو کرد و مشکلات و درخواست‌های آنان را بررسی و دستورهای لازم برای پیگیری صادر کرد. شهر کمالات یکی از بخش‌های شهرستان علی‌آبادکنول و در ۴۰ کیلومتری غرب گرگان قرار دارد.



## مدیر بهره‌بردار شرکت آب منطقه‌ای گلستان عنوان کرد: ورود ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب به سدهای گلستان



مهر: مدیر بهره‌بردار و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای گلستان از ورود ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب به سدهای استان در پی بارش‌های اخیر خبر داد.

موسی بزرگ اظهار کرد: در پی بارش‌های اخیر ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب وارد سدهای استان شد.

وی افزود: با توجه به وقوع بارندگی‌های اخیر در مهر ماه اسسال و جاری شدن رواناب در حوضه‌های آبریز استان، آبیگری برخی از سدهای استان آغاز شده است.

مدیر بهره‌بردار و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: با توجه به پیش‌بینی‌های بارش در سال آبی جدید، انتظار می‌رود سدها آبیگری مناسبی داشته باشند.



نماینده مردم گرگان و آق قلا:

## بانک‌ها باید از پنگاه داری خارج شوند

مهر: نماینده مردم گرگان و آق قلا گفت: بانک‌ها باید از پنگاه داری خارج شوند و دست تولید کنندگان را بگیرند.

رضانعلی سنگدوینی در فتاد و سومین جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی استان گلستان با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی هر روز افسرده‌تر می‌شوند، اظهار کرد: سال گذشته در کشور ۲۹ بانک مبلغ ۱۶۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات به کارمندان خود پرداخت کردند.

وی با بیان اینکه خسارتی که از دولت به تولید کنندگان وارد می‌شود از جمله قطع گاز، چه اقدامی در مقابل انجام می‌شود، افزود: تولیدکنندگان استان ضعیف هستند و اگر تاکنون در این حد باقی ماندند همت کرده‌اند.

نمایند مردم گرگان و آق قلا گفت: باتوجه به اینکه گلستان دومین تولیدکننده گوشت مرغ در کشور است، نباید وضعیت تولید کنندگان ما به این شکل باشد که برای دریافت تسهیلات با مشکل مواجه شوند. این امر باعث می‌شود که تولیدکنندگان استان به عنوان تولیدکنندگان بی‌ساختار باقی بمانند.

وی خاطر نشان کرد: در پی بارش‌های اخیر ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار متر مکعب آب وارد سدهای استان شد.

نمایند مردم گرگان و آق قلا اظهار کرد: بانک‌ها باید از پنگاه داری خارج شوند و دست تولید کنندگان را بگیرند.

وی خاطر نشان کرد: مردم به سیستم بانکی اطمینان ندارند و اسکناس دلار را در خانه‌های خود نگهداری می‌کنند.



با انجام عملیات مهندسی مجدد:

## مشکل آب شرب ۸ روستا در شهرهای گرگان و آق قلا برطرف شد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از رفع مشکل آب شرب ۸ روستای گرگان و آق قلا با انجام عملیات مهندسی مجدد یک حلقه چاه مجتمع حسین آباد خبر داد.

ابوالفضل رحیمی گفت: با انجام عملیات مهندسی مجدد دبی چاه روستای حسین آباد از ۹ لیتر به ۲۴ لیتر در ثانیه افزایش یافت.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان افزود: با انجام عملیات فوق مشکل کمبود آب شرب در روستاهای حسین آباد، چنار قشلاق و گوزن فارس گرگان و روستاهای انبارتیه، عطاآباد، شیخ تپه، اوتق یلقی سفلی و اوتق یلقی علیا شهرستان آق قلا برطرف شد.

رحیمی گفت: این عملیات با اعتباری بالغ بر ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال و از محل طرح‌های عمرانی هزینه گردید و جمعیتی بالغ بر ۱۴ هزار نفر را تحت پوشش قرار داد.





# ۷ زنگ خطر برای یک مشکل گوارشی



همه ما می‌دانیم که اگر زیاد غذا بخوریم، با عجله بخوریم یا نوشابه‌ی گازدار زیاد بنوشیم احتمالاً دچار آروغ زدن می‌شویم تا هوای اضافی درون معده را دفع کنیم. برخی از افراد، مخصوصاً خانم‌ها، معمولاً وانمود می‌کنند که هرگز آروغ نمی‌زنند؛ اما باید این واقعیت را بپذیرید که همه ما گاهی دچار بادگلو می‌شویم. پله درست است که ناخوشایند است اما کاملاً طبیعی است.

باد گلو آروغ زدن هم مانند سایر عملکردهای طبیعی بدن مانند باد شکم، ادرار کردن و مدفوع کردن چیزی نیست که باعث آن شرمندانه باشیم؛ اما گاهی لازم است نسبت به آن کمی حساس‌تر و دقیق‌تر باشیم و به جای اینکه نادیده‌اش بگیریم و سعی کنیم وانمود کنیم وجود ندارد، باید علت را پیدا کنیم.

پزشکان می‌گویند آروغ زدن می‌تواند علامت بدن باشد که سعی دارد به شما بگوید چیزی در بدنتان درست نیست و مشکلی در سلامتی‌تان وجود دارد. مطلب زیر را بخوانید تا در مورد زنگ هشدار این عملکرد بدن بیشتر بدانید.

- ۱ چرا آروغ می‌زنیم؟ آروغ یا بادگلو، شیوه‌ی بدن برای خروج هوای اضافی از سیستم فوقانی گوارشی است. بیشتر ما هنگام خوردن و آشامیدن، آدامس جویدن، نوشیدن نوشابه‌های گازدار، سیگار کشیدن، حرف زدن یا وقتی که با عجله غذا می‌خوریم، هوای اضافی می‌بلعیم. آروغ زدن معمولاً جایی برای نگرانی ندارد زیرا یک عملکرد طبیعی است و خودش متوقف می‌شود. هوای اضافی که می‌بلعیم معمولاً به معده نمی‌رسد بلکه در معده جمع می‌شود. اما آروغ زدن علامت خطرناکی نیز دارد که باید آن‌ها را جدی بگیرید. همه‌ی افراد گاهی دچار اسهال یا یبوست می‌شوند. اما اگر اسهال یا یبوست‌تان همراه با آروغ زدن بود، ممکن است علامت سندروم روده تحریک پذیر، بیماری سلیاک، بیماری کرون و یا کولیت زخمی باشد.
- ۲ آروغ‌های مزمن اگر مدت‌هاست مرتباً آروغ می‌زنید شاید مشکلات فرا تر از بلعیدن هوای اضافی باشد. آروغ می‌تواند به مشکل گاستریت معده مربوط بشود که التهابی در مخاط معده است.

# خواص شگفت انگیز نان، پنیر و سبزی برای درمان پوکی استخوان



خرما استفاده می‌کنیم که حاوی ویتامین D فراوان است. این محقق و پژوهشگر طب سنتی با اشاره به طبع سرد پنیر، افزود: برای تعدیل طبع پنیر و جذب بهتر کلسیم از پونه استفاده می‌کنیم که حاوی کلسیم فراوان است. عظمیای دربارہ اینکه مصرف خوراکی نان، پنیر و سبزی برای چه افرادی مفید است، تأکید کرد: این خوراک برای کودکان در حال رشد، بزرگان، زنان باردار و شیرده، مبتلایان به پوکی استخوان و افرادی که در دوره نقاهت بیماری هستند مفید است. سبزیجات استفاده شده در خوراک نان، پنیر و سبزی به ویژه نعناع و ترخون برای افراد لاغر بسیار مفید است، زیرا این سبزیجات علاوه بر افزایش اشتها در افراد، هضم راحتی هم دارند؛ اگر این خوراک در وعده عصرانه یا شام اشخاص لاغر گنجاندن شود باعث افزایش وزن آنها می‌شود.

یک محقق و پژوهشگر طب سنتی مصرف خوراک نان، پنیر و سبزی را برای مبتلایان به پوکی استخوان مفید دانست. خوراک نان، پنیر و سبزی حاوی انواع ویتامین‌های A، B1، B2، B6، B12، C، D، E، K، گروه ویتامین‌های B مانند B1، B2، B6، B12، پروتئین، کلسیم، فسفر، مس، آهن، منیزیم، روی، بتاسیم، فولات، قند، کربوهیدرات و اسید فولیک است. عظمیای محقق و پژوهشگر طب سنتی درباره بهترین زمان مصرف خوراک نان، پنیر و سبزی، اظهار کرد: بهترین زمان مصرف این خوراک عصر و شب است، زیرا جذب پنیر در بدن عصر و شب بهتر انجام می‌شود. وی بیان کرد: کلسیم موجود در پنیر برای جذب شدن در بدن نیاز به پروتئین و ویتامین D دارد؛ بهترین پروتئین برای پنیر گردو بوده که حاوی فسفر و پروتئین بالایی است؛ برای جذب کلسیم موجود در پنیر هم از

# آلوه‌ورا؛ انسولین طبیعی برای دیابتی‌ها



دسر آلوه‌ورا حاوی انواع ویتامین‌های A، E، C، گروه ویتامین‌های B مانند B1، B2، B6، کلسیم، سلنیوم، اسید فولیک، کولین، منگنز، منیزیم، بتاسیم، سدیم، روی، قندهای مونوساکارید (گلوکز و فروکتوز) و پلی‌ساکارید و آنزیم‌های آلیاز، الکلین، فسفاتاز، آمیلاز، برادی‌کیناز، کربوکسی‌پپتیداز، کاتالاز، سلولاز، لیپاز و پراکسیداز است. این دسر نقش موثری در کنترل دیابت دارد همچنین موجب کاهش اسید معده هم می‌شود بنابراین برای مبتلایان به زخم معده مفید است. چربی و فشار خون را کاهش می‌دهد و برای مبتلایان به سنگ کلیه هم مفید است.

دسر آلوه‌ورا تأثیر چشمگیری در بهبود رفلاکس معده (برگشت غذا از معده به مری) دارد؛ این دسر برای افرادی که دچار سرفه‌های خشک، سوزش سردل و زخم مری هستند هم موثر است. دسر آلوه‌ورا نقش موثری در رفع یبوست و بواسیر (هموروئید) و بهبود عملکرد کبد دارد؛ این دسر به علت وجود کلسیم برای تقویت استخوان‌ها هم مفید است. این دسر سبب پاکسازی بدن از سموم به ویژه در معنایان هم می‌شود. دسر آلوه‌ورا به علت داشتن ویتامین‌های A، E و C خاصیت آنتی‌اکسیدانی دارد و از بدن در برابر انواع بیماری‌ها محافظت می‌کند. دسر آلوه‌ورا برای مبتلایان به آسم، افسردگی و افرادی که فعالیت ذهنی انجام می‌دهند، مفید است؛ زنان باردار و شیرده باید از مصرف این دسر خودداری کنند، زیرا دسر آلوه‌ورا برای خود و جنینشان ضرر دارد.

# جدول سودوکو شماره ۲۳۵۴

طراح : سمیرا دلیرش  
برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشند.

|   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|
| ۸ | ۱ | ۵ | ۶ | ۷ | ۴ | ۲ |
| ۵ |   | ۲ |   |   | ۷ |   |
| ۷ |   | ۱ | ۸ | ۸ | ۵ |   |
| ۱ | ۷ | ۹ | ۶ | ۳ | ۶ | ۳ |
| ۳ |   | ۱ |   |   |   |   |
| ۸ | ۵ | ۷ |   |   | ۱ | ۹ |
| ۶ | ۷ | ۳ | ۸ | ۱ | ۷ | ۴ |
| ۱ |   | ۲ | ۷ | ۹ | ۳ | ۵ |

# جواب دیروز

|   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ۴ | ۷ | ۲ | ۱ | ۹ | ۸ | ۶ | ۳ |
| ۹ | ۶ | ۸ | ۳ | ۴ | ۵ | ۱ | ۷ |
| ۳ | ۵ | ۱ | ۲ | ۶ | ۷ | ۴ | ۸ |
| ۸ | ۱ | ۵ | ۲ | ۶ | ۷ | ۴ | ۹ |
| ۲ | ۸ | ۹ | ۴ | ۱ | ۵ | ۳ | ۷ |
| ۵ | ۲ | ۳ | ۸ | ۹ | ۷ | ۶ | ۱ |
| ۷ | ۹ | ۴ | ۶ | ۱ | ۳ | ۵ | ۸ |
| ۸ | ۹ | ۴ | ۷ | ۶ | ۲ | ۱ | ۳ |
| ۲ | ۸ | ۹ | ۴ | ۱ | ۵ | ۳ | ۷ |
| ۵ | ۲ | ۳ | ۸ | ۹ | ۷ | ۶ | ۱ |
| ۴ | ۷ | ۲ | ۵ | ۶ | ۳ | ۱ | ۸ |

قابل توجه خوانندگان محترم  
هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق  
Email:soaljavabdaily@gmail.com  
ارسال نمایید.  
تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۳۳۱۰۷۳۷ - فکس: ۰۳۳۳۲۰۲۲۲

# تغییر ذائقه غذایی باید از کودکی انجام شود



افراد الگویی غذایی‌شان در دوران کودکی‌شان شکل می‌گیرد و کمتر تمایل به تغییر آن دارند. این متخصص تغذیه در خصوص تأثیر تغذیه در یادگیری افراد گفت: رشد سلول‌های عصبی در دوران نوزادی و تا سن سه سالگی بیشتری رشد را خواهد داشت. تا سن ۳ سالگی تغذیه مناسب و سالم می‌تواند سبب افزایش بهره‌ی هوشی در کودکان شود. موادی مانند فسفر، روی اسیدهای چرب امگا-۳ که اغلب در غذاهای دریایی وجود دارد می‌تواند آنته رشد سلول‌های مغزی در کودکان کمک کند. وی در آخر افزود: برای اینکه کودکان بتوانند به سطح هوشی بالایی برسند می‌بایست از آجیل، مغزها، میوه‌ها، سبزیجات، میوه‌ها استفاده کنند و همچنین مصرف منظم و مداوم لبنیات در برنامه‌ی غذایی‌شان باشند و از نمک پدیدار نیز استفاده کنند زیرا تحقیقات نشان داده است اگر میزان مصرف یسد در کودکان پایین باشد می‌تواند باعث کاهش بهره‌ی هوشی در کودکان شود.

تغذیه مناسب کودکان و نوجوانان اظهار کرد: امروزه به دلیل تغییر در شیوه زندگی مصرف فسف فودها و غذاهای آماده در جامعه افزایش پیدا کرده است. مصرف فسف فودها در سنین کودکی و نوجوانی سبب افزایش چاقی؛ باعث بروز بیماری‌های قلبی و عروقی و حتی بعضی از سرطان‌ها شود بنابراین پیشگیری و ارائه الگوی غذایی سالم می‌تواند تا حدودی از بروز بیماری‌های مزمن جلوگیری کند. فسف فود و غذاهای آماده، مواد غذایی پرچرب و پرکالری هستند که به دلیل طعم و مزه خوشایندی که دارند معمولاً کودکان بیشتر ترجیح می‌دهند که از این مواد

# پف زیر چشم را چگونه برطرف کنیم؟

کمبرس آب یخ کمک بسیاری به رفع پف دور چشمان شما خواهد کرد ۱۵ دقیقه قرار دادن کمبرس یخ بر روی چشم سبب انقباض رگ‌های خونی دور چشم و از بین بردن پف آن می‌شود. **خیاب و خاصیت مثبتش** در از بین بردن پف زیر چشم هر ماده غذایی که خاصیت سردی داشته باشد می‌تواند به رفع پف دور چشم کمک کند یکی از این مواد غذایی خیبار است شما می‌توانید خیبار سرد را به مدت ۱۵ دقیقه بر روی چشماتان قرار دهید تا تأثیر مثبت آن را ببینید. **از تأثیر مثبت جای کیسه‌های در رفع پف زیر چشم غافل نشوید** کمبرس سرد جای به عنوان معجزه‌گر برای رفع پف دور چشم است جای کیسه را با آب ولرم مخلوط کرده و درون یخچال قرار دهید و پس از گذشت ۱۰ دقیقه آنرا از یخچال خارج کنید و سپس به مدت ۲۰ دقیقه بر روی هر دو چشم خود قرار دهید. **رفع پف دور چشم به کمک وسایل عادی** اگر به موارد بالا دسترسی ندارید به هیچ وجه نگران نباشید، زیرا با یک فاشن سرد هم می‌توانید پف اطراف چشماتان را از بین ببرید؛ برای این کار کافیست یک فاشن فلزی را درون یخچال

# مغزجات آجیلی بخورید تا لاغر بمانید

محققان عنوان می‌کنند مصرف مغزجاتی نظیر گردو، بادام، فندق و بادام زمینی می‌تواند در کاهش وزن و همچنین کاهش احتمال چاقی موثر باشند. یافته‌ها نشان می‌دهد افرادی که مغزجات آجیلی می‌خورند نه تنها اضافه وزن کمتری دارند بلکه از شانس ۵ درصدی کاهش ریسک چاقی و اضافه وزن هم برخوردارند. در گذشته این تصور وجود داشت که مغزجات آجیلی یک ماده غذایی پرچرب یا کالری بالا هستند، و گزینه مناسبی برای افرادی که می‌خواهند کاهش وزن داشته باشند نیست.



# غذاهای پرطرفداری که نوجوانان را افسرده می‌کند

محققان به تازگی به اطلاعات جدیدی درباره دلیل افسردگی نوجوانان دست یافتند. وجود یک رژیم غذایی سالم برای نوجوانان می‌تواند علائم افسردگی را کاهش دهد. آن‌ها برای اثبات این امر، مطالعه‌ای چند ساله روی ۸۴ نوجوان انجام دادند. نوجوانان شرکت‌کننده در این مطالعه ساکن بیرمنگام و از خانواده‌های کم‌درآمد و شامل تعداد مساوی از دختران و پسران بودند و از زمان شروع مطالعه به طور میانگین ۱۳ ساله بودند. در این مطالعه، محققان نمونه ادرار افراد مورد مطالعه را جمع‌آوری و مقادیر سدیم و بتاسیم موجود در آن را اندازه‌گیری کردند. مقادیر بالای سدیم حاکی از مصرف سنگین غذاهای شور و فراوری شده بود، در حالی که مقادیر بالای بتاسیم حاکی از رژیم غذایی پر از میوه، سبزیجات، ماهی و مرغ بود.



همزمان با بررسی نمونه ادرار، میزان افسردگی آن‌ها در مقیاس ۴ نقطه‌ای ارزیابی شد که معلوم شد ۴ نفر از آن‌ها سطح بالایی از افسردگی داشتند. این محققان یک سال و نیم بعد این آزمایش را تکرار کردند. با ادامه یافتن بررسی‌ها مشخص شد شرکت‌کنندگانی که در رژیم‌های غذایی آن‌ها فسف فودهای پر از سدیم افزایش یافته است، سطح افسردگی هم در آن‌ها افزایش داشته است.

پس از شکست مقابل مس شهریارک:

انتقاد کاپیتان داماش گیلان از وضعیت نابسامان باشگاه!



سوال جواب: محمد رستمی، بازیکن با تجربه و کاپیتان داماش گیلان پس از شکست این تیم مقابل مس شهریارک با انتشار استوری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام از وضعیت نابسامان باشگاه انتقاد کرد.

وی در این استوری نوشت: سلام و احترام خدمت تمامی هواداران منصف تیم داماش و مسئولین!

فرحبینی، کارشناس فوتبال گیلان:

مشکلات مالکیتی به داماش ضربه می زند

ایرنا: سیدمیر فرحبینی از کارشناسان فوتبال گیلان در خصوص نتایج تیم‌های این استان در لیگ دسته یک اظهار کرد: داماش یکی از تیم‌های قدیمی و پرطرفدار گیلان محسوب می‌شود و با توجه به بازیکنانی که در اختیار دارد، سقوط نمی‌کند اما وضعیت مالکیتی به این تیم ضربه می‌زند.

وی که به مدت ۱۹ سال به عنوان مربی و مدیر در تیم‌های پایه سپیدرود حضور داشت، بیان کرد: لیته داماش شرایط و زیرساخت‌های حضور در لیگ برتر را ندارد و حضور در میانه جدول نتیجه مناسبی برای این تیم قلمداد می‌شود اما با وجود داشتن بازیکنان خوب این تیم نتوانسته نتایج قابل قبولی را کسب کند.

وی افزود: ابتدا باید زیرساخت‌های این باشگاه ترمیم شود و از سوی

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد:

استانداردسازی هفت مکان ورزشی با هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار سفر ریسی جمهور



وی از برنامه ریزی و اجرای ۴۹۰ برنامه فرهنگی، ورزشی و عمرانی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: ۳۱۰ میلیارد ریال اعتبار، بسیار عالی کار در سراسر استان به بهره‌برداری خواهد رسید که دیواره صخره‌نوردی

بیش از ۸۰ خانه ورزش روستایی تجهیز شد و در حوزه ارزان سازی ورزش نیز ۳۲ مکان ورزشی به طور رایگان در اختیار هیاتان قرار گرفت تا جوانان، نوجوانان و مردم روستا از خدمات دولت بهره مند شوند.

محمد نوری، مربی ملوان:

ملوان این فصل بسیار قوی است و برای برد به میدان می رود

حق ما در آبادان سه امتیاز بود مربی تیم فوتبال ملوان گفت: برای برد آماده بودیم و واقعا نیمه دوم بازی تقریباً پایاپای بود؛ دوست داشتیم ببریم. تیم امسال علی‌رغم اینکه موقعیت‌های ما بیشتر و خطرناک‌تر بود، در نهایت بازی با تساوی به پایان رسید. میدان می‌رویم.

آبادان حضور پیدا کرد دربارۀ این دیدار اظهار کرد: جا دارد به بازیکنان خسته نباشید بگویم که علی‌رغم اینکه از شمال به جنوب برای بازی آماده‌اند، بسیار عالی کار کردند و حق ما گرفتن سه امتیاز بازی بود.

وی ادامه داد: نیمه اول کاملاً در اختیار ملوان بود و موقعیت‌های زیادی داشتیم که استفاده نکردیم. تیم نفت از روی موقعیتی که کار کرده‌ایم که به حریف فرصت ندهیم استفاده کرد و ضربه پالتی به دست آورد و بازی را به تساوی کشاند. این تیم با این گل شریایش از نظر روانی بهتر شد.



سوال جواب: ملوان علی‌رغم ارثه نمایشی دلپذیر در آبادان مقابل صنعت نفت به تساوی یک بر یک رسید و با یک امتیاز به شمال برگشت. به گزارش "ورزش سه"، محمد نوری، مربی ملوان که به دلیل محرومیت مهدی تارتار در نشست خبری بعد از بازی با نفت

دیوان عدالت اداری رای به ابطال مجمع عمومی انتخاباتی هیات تنیس روی میز استان گیلان داد

سوال جواب: مجمع انتخابات هیات تنیس روی میز استان گیلان ۱۹ آذر ماه سال گذشته با حضور مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز و جهانیش آرمان مدیرکل اداره ورزش و جوانان گیلان برگزار شد و عارف احمدی فر با ۱۷ آرای برای ۴ سال به عنوان رییس هیات تنیس روی میز گیلان انتخاب شد.

همچنین سیاوش خدابخش دیگر کاندیدای احراز این پست نیز در جریان این انتخابات ۱۴ رای کسب کرده بود. بر این اساس و مطابق تصمیم منخذه در مجمع عمومی سجاد پیری با کسب ۲۷ رای به عنوان خزانه دار، علیرضا یوسفی با کسب ۲۷ رای به عنوان ناظر اداره کل، فرشید مختصری با کسب ۲۷ رای به عنوان کارشناس خبره، حمیدرضا جعفری با کسب ۲۵ رای و سارا نوغانی با کسب ۲۳ رای به عنوان اعضای هیات ریسه تنیس روی میز گیلان انتخاب شدند.

پس از تشکیل و برگزاری این مجمع عمومی حسن فکری، نفی نیک پور رییس هیات آستانه شرفیه و سیاوش خدا پرست دیگر نامزد ریاست و به لحاظ تخلفات صورت گرفته از جانب اداره کل ورزش و جوانان به عنوان مجری برگزاری انتخابات در انتخاب اعضای مجمع عمومی ۴ ساله هیات تنیس روی میز استان گیلان به دیوان عدالت اداری شکایت کردند.

شکایت شکایت بر این اساس استوار است که اداره کل ورزش و جوانان مجمع عمومی انتخاباتی را بر اساس مقررات آیین نامه سابق «نحوه فعالیت هیات های ورزشی استانی و شهرستانی» که حسب مقررۀ ذیل ماده ۳۰ این نامه اخیر التصوب، منسوخ اعلام شده، برگزار نموده که در نتیجه بسیاری از واجدین شرایط از شرکت محروم شدند. در مقابل کسانی که قانوناً از حق را برخوردار نبودند در مجمع عمومی شرکت کردند که این اقدامات در نقض حق رای دهندگان و در نتیجه انتخابات اثر مستقیم داشته است.

از جمله تغییرات آیین نامه جدید منع حضور سرپرستان هیات های شهرستانی در مجمع میباشد که عدم اعمال آن منجر به شرکت و حضور برخی از سرپرستان هیات های شهرستانی در انتخابات و محرومیت روستای دو شهرستان آستانه شرفیه و لاهیجان بود. ضمناً در تخلفی دیگر اداره کل ورزش و جوانان در تعیین برخی از اعضای مجمع عمومی از آیین نامه جدید نیز استفاده نموده و به استناد شرط سنی در نظر گرفته شده در تبصره ۶ ماده ۷ آیین نامه جدید برخی از نمایندگان ورزشکاران که با مبنا فرار دادن آیین نامه سابق، واجد شرایط عضویت در مجمع بودند از لیست اعضای مجمع حذف شدند. شعبه ۲۵ بدوی دیوان عدالت اداری با پذیرش دعوی شکایت و احراز تخلفات اداره کل ورزش و جوانان استان، حکم به ابطال مجمع عمومی انتخاباتی هیات تنیس روی میز گیلان را صادر نموده است.

گفتنی است رای صادره قابل تجدید نظر خواهی در شعب تجدیدنظر می باشد.

آههی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آستانه اشرفیه

نظری به اینکه در اجرای ماده ۳ و فیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد ششایی در خواست صدور سند مالکیت نموده اند و پرونده مورد نظر در هیت موضوع قانون مطرح و نهایتاً به صدور رای جهت اخذ سند رسیده است. لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ هشت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان و روستا روستا تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد پاهانی میان پشته فرزند محمدعلی پشماره شانسانه ۵۰۱ صادره از رودسر در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احدائی به مساحت ۳۱۰۰/۲۲ مترمربع به شماره پلاک ۳۱۰۰ فرعی قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان خریداری از محمدعلی پاهانی میان پشته محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آههی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ حستعلی پاک مهر - رییس اداره ثبت اسناد رودسر رام/الف الف ۱۳۶۴

آههی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه علی معارض فیاتونف فرزند نظری مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششادک یک باب خانه و محوطه مساحت ۳۶۸/۹۵ مترمربع به شماره پلاک ۵۰۲۸ جزوی از پلاک ۴ اصلی واقع در لوشان بخش ۱۹ گیلان از مالکیت قدرت نصیری لوشانی به آدرس شهرستان رودبار - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آههی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ انوش اکبری - رییس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الف الف ۸۹۰

آههی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه سرنین علی فرزند امیر خانی مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششادک یک باب خانه و محوطه مساحت ۲۶۸/۹۵ مترمربع به شماره پلاک ۵۰۲۸ جزوی از پلاک ۴ اصلی واقع در لوشان قسمتی از پلاک ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان از مالکیت جمالی خوش فکر و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آههی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آههی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظری به اینکه در اجرای ماده ۳ و فیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد ششایی در خواست صدور سند مالکیت نموده اند و پرونده مورد نظر در هیت موضوع قانون مطرح و نهایتاً به صدور رای جهت اخذ سند رسیده است. لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ هشت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان و روستا روستا تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد پاهانی میان پشته فرزند محمدعلی پشماره شانسانه ۵۰۱ صادره از رودسر در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احدائی به مساحت ۳۱۰۰/۲۲ مترمربع به شماره پلاک ۳۱۰۰ فرعی قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان خریداری از محمدعلی پاهانی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آههی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ حستعلی پاک مهر - رییس اداره ثبت اسناد رودسر رام/الف الف ۱۳۶۴

آههی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه سرنین علی فرزند امیر خانی مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششادک یک باب خانه و محوطه مساحت ۳۶۸/۹۵ مترمربع به شماره پلاک ۵۰۲۸ جزوی از پلاک ۴ اصلی واقع در لوشان بخش ۱۹ گیلان از مالکیت قدرت نصیری لوشانی به آدرس شهرستان رودبار - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آههی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ انوش اکبری - رییس ثبت اسناد و املاک رودبار رام/الف الف ۸۹۰

آههی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه سرنین علی فرزند امیر خانی مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششادک یک باب خانه و محوطه مساحت ۳۶۸/۹۵ مترمربع به شماره پلاک ۵۰۲۸ جزوی از پلاک ۴ اصلی واقع در لوشان قسمتی از پلاک ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان از مالکیت قدرت نصیری لوشانی به آدرس شهرستان رودبار - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آههی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آههی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظری به اینکه در اجرای ماده ۳ و فیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد ششایی در خواست صدور سند مالکیت نموده اند و پرونده مورد نظر در هیت موضوع قانون مطرح و نهایتاً به صدور رای جهت اخذ سند رسیده است. لذا به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ هشت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان و روستا روستا تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد پاهانی میان پشته فرزند محمدعلی پشماره شانسانه ۵۰۱ صادره از رودسر در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احدائی به مساحت ۳۱۰۰/۲۲ مترمربع به شماره پلاک ۳۱۰۰ فرعی قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان خریداری از محمدعلی پاهانی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آههی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ حستعلی پاک مهر - رییس اداره ثبت اسناد رودسر رام/الف الف ۱۳۶۴

آههی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه بلا معارض خاتم سکیته کشاورز چینیجایی فرزند احمدعلی پشماره شانسانه ۱۷۲۵ صادره از رودسر در ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احدائی به مساحت ۳۳۶/۲۹ مترمربع به شماره پلاک ۳۰۸ فرعی قسمتی از پلاک ۱ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان خریداری از محمدعلی پاهانی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آههی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آههی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ حستعلی پاک مهر - رییس اداره ثبت اسناد رودسر رام/الف الف ۱۳۷۰

آههی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۱۴۰۲۰۶/۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزۀ ثبت ملکان تصرفات مالکانه سرنین علی فرزند امیر خانی مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششادک یک باب خانه و محوطه مساحت ۳۶۸/۹۵ مترمربع به شماره پلاک ۵۰۲۸ جزوی از پلاک ۴ اصلی واقع در لوشان قسمتی از پلاک ۸۵ اصلی واقع در میان پشته پخش ۲۹ گیلان از مالکیت قدرت نصیری لوشانی به آدرس شهرستان رودبار - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آههی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ حستعلی پاک مهر - رییس اداره ثبت اسناد رودسر رام/الف الف ۱۳۷۱

# سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی  
سرپرست: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۰۵۰-۳۲۳۳۶۰۳۲ - ۳۲۳۱۰۳۳۷ فکس: ۳۲۳۲۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهار راه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - پانزدهم - ساختمان فرایلی - طبقه سوم

**اوقات شرعی امروز به وقت کربلا**

اذان صبح: ۰۴/۵۸  
طلوع آفتاب: ۰۶/۲۵  
اذان ظهر: ۱۱/۵۶  
غروب خورشید: ۱۷/۲۵  
اذان مغرب: ۱۷/۴۳

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ - ۶ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ سال نهم - شماره ۲۳۵۴ www.soaljavabdaily.ir Email: soaljavabdaily@gmail.com

## «سرزمین مادری» و ستاره‌هایی در قاب سیما



مهر: سریال «سرزمین مادری» در همین ۵ قسمت توانسته است مخاطب خود را جذب کرده و پای قصه‌ای که تعریف می‌کند، بنشانند.

پخش سریال «سرزمین مادری» به هفته سوم رسید و می‌توان به جرات گفت این روزها یکی از شاخص‌ترین آثار نمایشی میان مجموعه‌های تلویزیونی و حتی سریال‌های شبکه نمایش خانگی است.

سریالی که ساخت و پخش اولیه آن به یک دهه پیش برمی‌گردد و بیم آن می‌رفت که بعد از یک دهه به دلیل کهنه شدن قصه‌ها و حتی فضای بصری و ساختاری مخاطب نتواند با آن ارتباط بگیرد. «سرزمین مادری» یا «سرزمین کهن» اگرچه ۱۰ سال پیش با حواشی فراوانی روبرو بود اما حالا با حضور بازیگران چهره‌ای که دارد احتمالاً جزو آخرین مجموعه‌های تلویزیونی باشد که توانسته است این همه ستاره در دل خود جمع‌آوری کند.

این سریال اگرچه ناگهانی به پخش تلویزیونی رسید اما این روزها تلویزیون با تیزرهای مختلفی نسبت به آن اطلاع‌رسانی می‌کند و حتی تبلیوردهایی در شهر را هم به آن اختصاص داده است تا شاید همه این سال‌های توقیف را جبران کرده باشد.

با گذشت ۵ قسمت از این سریال نگاهی داریم به این مجموعه و بازیگرانی که تاکنون در آن معرفی شده‌اند.

مهمترین مولفه‌ای که می‌تواند مخاطب را درگیر یک اثر نمایشی کند فارغ از بازیگران و چهره‌هایی که در آن به ایفای نقش می‌پردازند و حتی رنگ و لعاب و فضای تصویری، قصه است. قصه و داستانی که هرچقدر درست‌تر تعریف شود و شخصیت‌ها و موقعیت‌ها را بهتر معرفی کند مخاطب را بیشتر همراه می‌کند.

داستان «سرزمین مادری» از ایران دهه ۲۰ می‌گردد. از شرایط سیاسی و اجتماعی و گروه‌هایی که به تدریج برخی‌شان معرفی می‌شوند.

نقش اصلی قصه به عهده رهی پسر بچه‌ای است که در طول چند دهه قرار است این شرایط تاریخی و سیاسی و اجتماعی و تحولات دوران را از نگاه او ببینیم. آغاز قصه هم با بمباران نیروهای متفقین است که در یک روستا تاجر به ویرانی‌های فراوان می‌شود و از دل این ویرانی‌ها و از زیر آوار رهی بیرون کشیده می‌شود.

نویسنده این سریال علیرضا طالب‌زاده است که اگرچه این سال‌ها کمتر دست به نگارش سریال زده است و کمتر اثری

سینماپرس: کمال تبریزی در نشست تخصصی گفت‌وگو

کارگردان یا فیلم‌نامه‌نویس از سری نشست‌های تخصصی «۴۰» گفت: اکثر فیلم‌های من پایان ندارند و گاهی برای فیلم‌هایم چندین سکانس پایانی می‌گرفتم اما در آخر استفاده‌ای از آن‌ها نمی‌شد. در ابتدای این نشست سید جواد صفوی گفت: صرفاً یکبار تصویری از یک دختر خانم نوجوان دیدم که به ذهنم رسید گیتاری به روی دوش دختر داشت و شبیه اسلحه بود و در ادامه بقیه داستان در ذهنم نقش بست.

در ادامه محمدرضا گوهری بیان کرد: وقتی شما درحال طرح ایده اولیه هستید مسئله این است که مثلاً آیتنا شخصیت داستان در یک مسیر قرار گرفته است، فکر می‌کنید کاراکتر دیگر پانزدهم در آن مسیر قرار گرفته و این یک اقدام آگاهانه از سوی فیلم‌نامه‌نویس است تا مخاطب منوجه مسیر هر دو شخص شود.

وی با اشاره به فیلمنامه ارائه شده در نشست ادامه داد: من اگر این فیلمنامه را بخوانم بسازم، با این ایده موافق هستم که آیتنا به آن اتفاقی که برایش افتاده است، همیشه نگاه بدبینانه‌ای نسبت به همه مردها دارد. اما ساز و کار فیلم‌نامه را به شکلی طراحی کردم که زمانی پیش باید که این بدگمانی در دختر ایجاد شود و پدر دختر، او را از آن بدگمانی در بیارود و احساس می‌کنم اگر ما می‌خواهیم شخصیت دختر و پدر

را در فیلم بیابیم، باید کاربردی داشته باشد. در ادامه سید جواد صفوی با اشاره به فیلمنامه ارائه شده در نشست نظر خود را اینگونه شرح داد: من فکر می‌کنم مخاطب اگر فیلم را تماشا کند می‌بیند که پدر آیتنا، پدر مهربانی است و دیدگاه آیتنا اشتباه است زیرا مخاطب ما می‌داند که دیدگاه آیتنا چیست؛ به همین دلیل فکر می‌کنم کارکرد پدر در این داستان باید ذهن را درگیر کند و منوجه شویم که آیتنا اشتباه می‌کرد.

گوهری در پاسخ به صحبت‌های صفوی گفت: من موافق چنین نظری نیستم و نظرم بر این است که ما قصه را از زبان آیتنا روایت می‌کنیم و احساسی که فیلم‌نامه انتقال می‌دهد احساس تهدید است. قصد قضاوت ندارم زیرا

از او شاهد بودیم اما بخشی از مهمترین فیلمنامه‌های تلویزیونی در کارنامه او قرار دارد. سریال «در پناه تو» که یکی از درام‌های خاطره‌انگیز تلویزیون است توسط او به نگارش درآمده است و در دهه ۸۰ هم فیلمنامه سریال «صاحب‌دلان» از آثار شاخص او محسوب می‌شود.

سریال‌های تاریخی جذاب تلویزیون که بنویسد به عنوان آثار شاخصی برای امروز محسوب شود عمدتاً به دهه ۸۰ برمی‌گردد، از «مدار صفر درجه» حسن فتحی تا «در چشم باد» مسعود جعفری جوزانی و «کیف انگلیسی» ضیاءالدین دری که هر یک زده‌های قیل از انقلاب را با نگاهی و از زاویه‌های پرداخته‌اند. دهه ۹۰ سردمدار سخت سریال‌های تاریخ معاصر جلیل سامان بوده است و در کنار این کارگردانان قصه‌ها و سریال‌های زیادی دربارۀ این دهه‌ها ساخته شده است که قصه‌هایشان کمتر توانست مخاطب جذب کند و به عنوان آثار طلایی کارنامه سبیا در ذهن مخاطب ماندگار شود.

کمال تبریزی سال‌های اخیر در سینما بیشتر فعال بوده است و البته که تجربه‌های این سال‌های او چندان هم به مذاق علاقه‌مندان خوش نیامده است. این حال «سرزمین مادری» یک بار دیگر می‌تواند یادآور آثار خوش‌ساخت این کارگردان سینما و تلویزیون باشد. او در این مجموعه فضاسازی خوبی از ایران دهه ۲۰ دارد که می‌تواند مخاطب امروز را بعد از یک دهه هنوز پای سریال بنشانند.

نام سیدجمال سیدحاتمی به عنوان کارگردان دوم این مجموعه آمده است که این سال‌ها در مقام کارگردان سینما و تلویزیون آثار مستقلی را به تولید رسانده است. کارمهم تبریزی در این سریال هم بهره‌گیری از بازیگران شناخته شده و چهره است و هم بازیگرانی که در زمان حضور در این سریال و در نقش‌های فرعی هنوز برای مخاطب شناخته شده نبودند و امروز برخی‌شان نقش اول‌های یک فیلم و سریال هستند.

فضاسازی و نوع تصاویر سریال از دوران قیل از انقلاب نیز اگرچه با ضعف‌هایی همراه است اما آفت‌زده نیست که مخاطب را پس بزند و حتی به عنوان گاف در شبکه‌های اجتماعی پانزشر شود. به‌ویژه که این سریال یک اثر در رده سریال‌های الف فاخر تلویزیون محسوب می‌شود و تیم بزرگی از دستیاران در هر بخش آن را همراهی کرده‌اند. ساخت خود سریال چند سالی طول کشید و انرژی مضاعفی را می‌طلبد. پروسه ساخت و تیرش سریال هم آفت‌زده به طول کشید که پائنه پناهی‌ها

کمال تبریزی:

### در سینما قرار نیست همه چیز «منطق» داشته باشد

خیلی مهم در فیلم‌سازی فیلم بلند کوتاه وجود دارد و در هنگام کار بارها به آن فکر کردم و گفتم موضوع مهم یک فیلم، نحوه شروع و پایان فیلم است. خیلی باید به این فکر کنیم که چطور باید مخاطب را تا انتهای فیلم نگاه‌داریم و صحنه شروع و پایان فیلم چطور باشد زیرا این مهم ترین نکته‌ای است که در فیلم وجود دارد. همچنین من فکر می‌کنم در این فیلمنامه باید حتماً به اولین و آخرین صحنه فیلم فکر کنیم. اگر من جای فیلم‌نویسان بودم این فیلم را با صحنه مایه‌ها شروع می‌کردم.

گوهری در پاسخ به صحبت‌های تبریزی گفت: موافق این صحبت هستم و نظرم بر این است که از معنای صحنه‌های کوتاه در مقابل سینمای بلند مانند یک عکس است؛ اینکه فیلم کوتاهی قابلیت گسترش و تبدیل به یک فیلم بلند را دارد و لزوماً بد نیست. اساساً در فیلم مخصوصاً در فیلم کوتاه، اگر یک رفتار یا یک اتفاقی را مشاهده می‌کنیم نباید حتماً قبلاً توضیح دهیم که چرا این فرد درحال انجام چنین رفتاری است و لقمه را راحت در اختیار مخاطب قرار ندهیم و اتفاقاً فیلمی که بنویسد کنجکاوی مخاطب را برانگیزد، که حتی مخاطب کنجکاو شود و چندان فیلم را ببیند خوب است.

اگر بخوایم شخصی نگاه کنیم و فیلمنامه چه واقعیت داشته باشد نظر را انتقال دهد. من می‌گویم فیلمنامه باید این احساس تهدید را با ظرافت در مخاطب ایجاد کند؛ یعنی کاملاً مطمئن نباشید که قصد پدر چه بوده و سرخ قطعی به مخاطب ندهد. کمال تبریزی در پاسخ به این صحبت‌ها گفت: ما در فیلمنامه صحنه‌ها داریم که اجازه نمی‌دهد متوجه شویم این صحنه یک رویا است و در ادامه داستان متوجه آن می‌شویم. من به عنوان فیلم‌ساز صحنه‌ای دارم که فکر می‌کنم واقعیت را می‌بینم اما اینگونه نیست. نظرم بر این است در فیلم آیتنا می‌تواند تصویری رایج به این موضوع داشته باشد.

تبریزی تأکید کرد: یک نکته مهم در فیلم‌سازی فیلم بلند کوتاه وجود دارد و در هنگام کار بارها به آن فکر کردم و گفتم موضوع مهم یک فیلم، نحوه شروع و پایان فیلم است. خیلی باید به این فکر کنیم که چطور باید مخاطب را تا انتهای فیلم نگاه‌داریم و صحنه شروع و پایان فیلم چطور باشد زیرا این مهم ترین نکته‌ای است که در فیلم وجود دارد. همچنین من فکر می‌کنم در این فیلمنامه باید حتماً به اولین و آخرین صحنه فیلم فکر کنیم. اگر من جای فیلم‌نویسان بودم این فیلم را با صحنه مایه‌ها شروع می‌کردم.

دبیران و شورای نویسندگان:

دبیر صفحه سیاسی: رویا خورشیدی

دبیر صفحه اجتماعی: سمیرا دلیرش

دبیر صفحه علمی پزشکی: فاطمه علیدوست

لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر توپین - تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷

دبیر صفحه فرهنگ و ادب: مجید مصطفوی

کارگردان فیلم کوتاه داستانی «ناظر»:

### فیلمسازی به من آموخت که خودم باشم



ایستنا: کارگردان فیلم کوتاه داستانی «ناظر» بیان کرد: جرقه این فیلم از یک خاطره دور به ذهنش رسیده است و به سینمای رضا میرکریمی و فیلم «خیلی دور خیلی نزدیک» این کارگردان برجسته علاقه دارد.

ابوالفضل عزیزی کارگردان فیلم کوتاه «ناظر» از آثار راه‌یافته به بخش داستانی چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، در گفت‌وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا درباره اثر خود توضیح داد: داستان این فیلم درباره یک مأمور حراست است که مسئولیت بازرسی بدنی افراد را برعهده دارد. او بابت گرفتاری دخترش، خودش در شرایطی مشابه قرار می‌گیرد. سال‌ها پیش اتفاقی خیلی دورتر از اتفاقی که در فیلم شاهد هستیم برای پدرم رخ داده بود. آن اتفاق، آرام‌آرام در ذهنم، بعد از سال‌ها تبدیل به این فیلمنامه شد.

وی ادامه داد: در واقع اتفاقی که برای پدرم رخ داده بود، در حد جرقه برای این ایده در ذهنم بود و بعدها براساس آن به قصه فیلم «ناظر» رسیدیم. فرآیند رسیدن از ایده به پیش‌تولید، خیلی زمان برد چراکه فیلمنامه برایم بسیار مهم بود. معنقدم اگر فیلمنامه خوبی نداشته باشید، هرچقدر هم فیلم باکیفیتی بسازید بازهم هم اثر خوبی ساخته‌اید. برای همین نگار فیلمنامه این فیلم حدود دو سال زمان برد.

عزیزی افزود: از زمان حضور فیلم قبلی‌ام در جشنواره فیلم کوتاه تهران، دیگر فیلمی نساختم تا بتوانم فیلمنامه این کار را نهایی کنم. پیش‌تولید کار هم حدود چهارماه طول کشید اما برای تولید فیلم متأسفانه فقط سه روز و نیم فرصت داشتیم. به دلیل امکانات کم، مجبور به این زمان‌بندی بودیم و حتی اگر این زمان به چهار و نیم روز می‌رسید، اتفاقات بهتری را در فیلم شاهد بودیم.

این کارگردان سینمای کوتاه درباره بزرگ‌ترین ترس و بهترین لحظه در فرآیند فیلم‌سازی هم گفت: بزرگ‌ترین ترس من این است که فیلمنامه خوبی در دست نداشته باشم. بهترین لحظه هم زمانی است که نگارش یک فیلمنامه خوب را به پایان رسانده‌ام. تلاش من در فیلمسازی این است که تمامی ایده‌ها به یک پاکتی و آرامش منتهی شوند.

وی درباره بهترین آموخته خود از تجربه فیلمسازی توضیح داد: بهترین آموخته این است که مفیدم همیشه باید خودم باشم. نباید اینگونه باشد که برای اتفاقات حاشیهای، بخواهی شکل خودت را تغییر بدی. باید در بیان آنچه در وجودت هست، صادق باشی. فیلمسازی به من یاد داد که خودم باشم و حرف خودم را بزنم، حتی اگر عده‌ای آن را دوست نداشته باشند.

عزیزی در پاسخ به اینکه آفت نسل جدید فیلمسازی در سینمای کوتاه چیست، هم گفت: احساس می‌کنم گرفتاری یک چشم و هم چشمی شده‌ام. گوی رقابتی شکل گرفته تا بهترین‌های سینمای بلند را در یک فیلم کوتاه به کار دعوت کنند. متأسفانه این نگاه باعث شده است، نسلی از فیلمسازان خوب ما که از نظر مالی توان بالایی ندارند و غالباً هم در شهرستان‌ها هستند، نتوانند با آن‌ها رقابت کنند. البته می‌دانیم که انجمن سینمای جوان در حال فعالیت است تا این استعدادها مورد حمایت قرار بگیرند، اما اصل وجود این نگاه در سینمای کوتاه غلط است.

وی تأکید کرد: فضای سینمای کوتاه، فضایی جوانانه است و فضایی نیست که چهره‌های معتبر و درجه یک سینمای بلند بخواهند به آن ورود کنند. این فرآیند کمی دور از انصاف است.

کارگردان «ناظر» با اشاره به علاقه خود به ژانر علمی-تخیلی در فیلمسازی گفت: باوجود این علاقه‌مندی، تا به امروز بیشتر فیلم‌های درام با پس‌زمینه اجتماعی و تا حدودی حتی معناگرا ساخته‌ام. کمااینکه کارگردان موردعلاقه‌ام سیدرضا میرکریمی است و فیلم «خیلی دور، خیلی نزدیک» را هم دوست دارم. به برخی از فیلم‌های ابراهیم حاتم‌کیا هم خیلی علاقه‌مند هستم. در عین حال امیدوارم به زودی بتوانم یک فیلم در ژانر علمی-تخیلی هم بسازم.



اعتراض و کلیه مخاطبان «زخم کاری» بازگشت» به حضور کمربند جواد عزتی در فصل دو

### تا مالک نباشد دیگر نمی‌بینیم

حضور کمربند جواد عزتی در فصل دوم «زخم کاری» با اعتراض مخاطبان روبه‌رو شده. از انتشار قسمت هفتم «زخم کاری» بازگشت» زیر پست‌های مرتبط به این سریال گلایه کرده‌اند که چرا سهم مالک از هر قسمت فقط دو سه دقیقه است و با این حال نامش تیتراژ پیش از سایر بازیگرها نوشته می‌شود.



به گزارش فیلم‌تیزر، بخش مهمی از مخاطبان «زخم کاری» این سریال را به خاطر نقش مالک یا بازی جواد عزتی دنبال می‌کردند و حالا محمدحسین مهدویان در فصل دوم این سریال، نقش مالک را به کمترین حد ممکن رسانده است.

قسمت هفتم سریال «زخم کاری» بازگشت»، با سکانسی دو سه دقیقه‌ای از مالک شروع می‌شود. مالک سراغ شخصیت طوطی می‌رود و با او درباره کلاه گذاشتن سر ناصر حرف می‌زند و به او می‌گوید که جای پول نوزده‌ها امن است. بعد از تیتراژ داستان به زمان حال برمی‌گردد و دیگر خبری از مالک نیست. بعضی از مخاطبان در واکنش به این قسمت نوشته‌اند که با دیدن مالک در ابتدای این قسمت گمان می‌کردند مهدویان قصد داشته از قسمت هفتم حضور جواد عزتی را پررنگ‌تر کند اما بعد متوجه شده‌اند که اشتباه فکر کرده‌اند.

برخی از مخاطبان نوشته‌اند که این سریال بدون حضور مالک جذابیتی برایشان ندارد و کامنت‌هایی از این دست منتشر کرده‌اند: «دو دقیقه اولی که مالک بازی می‌کرد می‌آید به کل فصل دو»، «هرفت مالک درست‌وحسابی آمد توی داستان. ادامه سریال رو می‌بینم»، «زخم کاری که جواد عزتی توش نباشه، ارزش دیدن نداره»، «تا مالک وارد بازی نشه، هیچ چیز عوض نمی‌شه»، «هر هفته قسم می‌خورم که قسمت بعدی رو نمی‌بینم ولی می‌گم شاید مالک توی این قسمت بیاد بذار ببینم و باز هم نیست»، «۹۰ درصد مخاطب‌ها به خاطر مالک این سریال رو تماشا می‌کنند الان ۷ هفته‌اس که لحظه شماری می‌کنیم مالک وارد بشه و نمی‌شه. واقعا تا کی باید صبر کنیم؟» ...

حضور کمربند جواد عزتی در فصل دوم سریال «زخم کاری» مخاطبان این سریال دلخور و کلافه کرده است.

بعضی‌ها از اینکه حضور جواد عزتی در تیزرها پررنگ به نظر می‌رسد و نام او در تیتراژ قبل از همه است گلایه کرده و نوشته‌اند: «آقای مهدویان وقتی در هر قسمت مالک فقط سه دقیقه بیشتر نیست و کار خاصی هم انجام نمی‌دهد چرا توی تیزرها طوری او را نشان می‌دهید که انگار نقش اصلی است؟»، «چرا در لیست بازیگرها، اول اسم جواد عزتی را نوشتند. حداقل آخر لیست می‌نوشتند با هنرمندی جواد عزتی که ما تکلیف خودمون رو بلدونیم»، «با کاراکتر مالک بازی می‌کنیم تا مخاطب‌ها بمونن پای سریال؟ مالک پنج دقیقه هم نیست اما توی تیزر طوری نشان می‌دهید انگار حضورش فعال است». ... عده‌ای از مخاطبان هم تأکید کرده‌اند که هیچ کدام از بازیگران این فصل وزن جواد عزتی را ندارند و مهدویان اشتباه کرده که بهترین عنصر سریال را نادیده گرفته است.